
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem,  
vedoucím oddělení pozemkových úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

 

Název veřejné zakázky: LBC9, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov 

Sp. značka / č.j.: SP888/2023-523101/ SPU 091144/2023 

UID: spudms00000013422326 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: netýká se 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

netýká se 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 10. 3 2023, pod č. j. SPU 091121/2023, rozhodl Mgr. Robert Bílek, 

vedoucí oddělení pozemkových úprav Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Jihomoravský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem LBC9, PC C24, C28, LBK7 

v k. ú. Bořitov na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, 

o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Právní forma akciová společnost 

IČO: 25317628 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k provedení 

hodnocení nabídek, v souladu s ust. §42 odst.1 zákona pověřil komisi. Komise                   

v souladu s podmínkami zadávací dokumentace provedla hodnocení nabídek, 

hodnotila ekonomickou výhodnost dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH, sestavila 

pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, provedla 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350021-2022:TEXT:CS:HTML


  

 
 

 

2 
 

posouzení všech nabídkových cen a konstatovala, že žádná z nabídek neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Dále komise posoudila splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení u nabídky účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako první 

v pořadí s nejnižší nabídkovou cenou (dále „dodavatel“). Komise konstatovala, že 

účastník prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a navrhla zadavateli 

vybrat jeho nabídku jako nejvýhodnější. Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a 

rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

základní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. č. W23030001574 ze dne 

7. 3. 2023 - FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (dodavatel), 

 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. č. W23030001573 ze dne 

7. 3. 2023 – HiGeo s.r.o. (poddodavatel). 

 
profesní způsobilost 
 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. č. W23030001574 ze dne 

7. 3. 2023 - FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (dodavatel), 

 

živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 
 
živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti: Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor: stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby) - č. autorizace: 40422 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor: dopravní stavby č. autorizace – 
41824 

 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. č. W23030001573 ze dne 

7. 3. 2023 – HiGeo s.r.o. (poddodavatel) 

 
živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností   

úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle 
§14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem 
uvedeným v ustanovení §13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 
č. 2593/12. 



  

 
 

 

3 
 

technická kvalifikace    

• čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace ve vztahu k § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona ze dne 9. 3. 2023 (viz níže), 

• osvědčení o řádném provedení prací „PPO Němčice“, vydané objednatelem Lesy ČR 
s.p. dne 11. 10. 2018 (viz níže), 

• osvědčení o řádném provedení prací „Stavba polní cesty „Od Číny“ v k.ú. Bulhary“, 
vydané objednatelem SPÚ KPÚ pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav dne 
16. 11. 2021(viz níže). 
 
další dokumenty dle požadavků v ZD 

• etický kodex dodavatele veřejné zakázky ze dne 9. 3. 2023, 

• čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky ze dne 
9. 3. 2023, 

• čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů ze dne 9. 3. 2023. 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

základní způsobilost dle § 74 zákona – zadavatel má k dispozici doklad uvedený v odstavci 2 

 

profesní způsobilost:  

- dle § 77 odst. 1 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 2144. Poddodavatel HiGeo s.r.o. je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Brně, oddíl C, vložka 79941.  

 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v předmětu podnikání 

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

o Výkon zeměměřických činností  

o Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

obor činnosti Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 

rybníkářství, lesnictví a myslivost 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením 

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „Dopravní 

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 

dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. a), c) zákona č. 200/1994 Sb.,  

 

technická kvalifikace:  

 - dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 



  

 
 

 

4 
 

min. 1 obdobnou stavbu (stavební zakázku) charakteru vodohospodářských staveb 

v minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH a min. 1 obdobnou stavbu (stavební zakázku) 

charakteru dopravních staveb v min. rozsahu. 10 mil. Kč bez DPH: 

 

1 stavební zakázka charakteru vodohospodářských staveb  

• „PPO Němčice“, objednatel Lesy ČR s.p., cena stavebních prací 29 898 565,29 Kč 

bez DPH, doba realizace 11/2016-07/2018, 

1 stavební zakázka charakteru dopravních staveb  

• „Stavba polní cesty „Od Číny“ v k.ú. Bulhary“, objednatel SPÚ, KPÚ pro 

Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav, cena stavebních prací 14 379 707,50 Kč bez 

DPH, doba realizace 06 – 09/2021. 

 

4) Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel 

si je vyhradil v zadávací dokumentaci: netýká se 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 

stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

V Brně dne: 10. 3. 2023  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Robert Bílek 

vedoucí oddělení pozemkových úprav  

Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

 


		2023-03-10T07:39:56+0000
	Mgr. Robert Bílek




